
SECTOR DE TERUEL

En TERUEL, a 21 de junio de 2024

Fdo.-

Con fecha 3 de junio de 2024 la Comisión Evaluadora de Centro de la Carrera
Profesional de Personal Licenciado Sanitario de este Sector, previa valoración de las
solicitudes presentadas en plazo, emitió informe vinculante de CONFORMIDAD por
alcanzar la puntuación mínima necesaria para acceder a nivel o niveles de Carrera
Profesional.

Resolución de 21 de junio de 2024 de la Gerencia del Sector de Teruel por la que se eleva
propuesta de reconocimiento de nivel o niveles de Carrera Profesional de Personal
Licenciado Sanitario como consecuencia del informe emitido por la Comisión Evaluadora
de Centro del Sector de Teruel

Por tanto, de conformidad con lo establecido en apartado sexto de la Resolución de
25 de marzo de 2015, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa al
procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de carrera profesional para el
personal Licenciado Sanitario en el ámbito del Servicio Aragonés de Salud, esta Gerencia
de Sector de Teruel:

EL GERENTE DEL SECTOR DE TERUEL

RESUELVE
Primero.- Elevar propuesta a la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud

de reconocimiento de nivel o niveles de carrera profesional de Personal Licenciado
Sanitario con indicación de la categoría, puntuación obtenida, nivel y fecha de efectos, del
personal que se relaciona en el Anexo.

Segundo.- Comunicar a los interesados la conformidad con el acceso al nivel o
niveles obtenido, mediante la publicación de la presente Resolución en la página Web del
Sector de Teruel, señalando que se trata de un acto de trámite informativo. La Resolución
de reconocimiento de nivel de carrera profesional que deberá emitir la Dirección Gerencia
del Servicio Aragonés de Salud, se publicará en el B.O.A.

Tercero.- Se notificará individualmente a cada interesado/a el resultado de la
evaluación efectuada por la Comisión Evaluadora de Centro de la Carrera Profesional de
Personal Licenciado Sanitario, a los efectos oportunos, dando un plazo para formular
alegaciones, en su caso. Asimismo, la evaluación completa puede ser consultada por cada
interesado/a en el Portal Electrónico de Recursos Humanos del Servicio Aragonés de
Sa lud ,  acces ib le  a  t ravés  de l  s ig iuen te  en lace :  h t tp : / /empleo .sa lud .a ragon.
es/saludmeritos.

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

P
e
d
ro

 M
a
n
u
e
l E

ce
d
 B

e
lli

d
o
, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 T

e
ru

e
l, 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 e

l 2
4
/0

6
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
W

8
3
5
1
G

5
G

I1
T

0
X

F
IL

.



SECTOR DE TERUEL

ANEXO

PROPUESTAS DE RECONOCIMIENTO DE NIVEL O NIVELES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL LICENCIADO SANITARIO
CON INDICACIÓN DE LA CATEGORÍA Y PUNTUACIÓN OBTENIDA, CON EFECTOS 1 DE JULIO DE 2020

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
FACTOR I
Actividad
Aistencial

FACTOR II
Compromiso
Organización

FACTOR III
Formación

FACTOR IV
Docencia

TOTAL
PUNTOS

NIVEL
CARRERA

FACTOR V
Investigación

AGREDA MORENO, BEATRIZ
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

63,870,0012,60 0,00 0,0051,27 I

AGREDA MORENO, BEATRIZ
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

65,960,009,80 0,00 0,0056,16 II

BALLANO RUIZ, ADRIAN
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

60,000,006,00 0,00 0,0054,00 I

CALVO CATALA, BEATRIZ
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

64,500,0010,50 0,00 0,0054,00 I

CASTRO LOPEZ, CARLOS
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

63,250,009,25 0,00 0,0054,00 I

CASTRO LOPEZ, CARLOS
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

67,480,0015,00 4,29 0,0048,19 II

CASTRO LOPEZ, CARLOS
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

74,640,0014,00 6,36 0,0054,28 III

1

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

P
e
d
ro

 M
a
n
u
e
l E

ce
d
 B

e
lli

d
o
, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 T

e
ru

e
l, 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 e

l 2
4
/0

6
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
W

8
3
5
1
G

5
G

I1
T

0
X

F
IL

.



SECTOR DE TERUEL

ANEXO

PROPUESTAS DE RECONOCIMIENTO DE NIVEL O NIVELES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL LICENCIADO SANITARIO
CON INDICACIÓN DE LA CATEGORÍA Y PUNTUACIÓN OBTENIDA, CON EFECTOS 1 DE JULIO DE 2020

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
FACTOR I
Actividad
Aistencial

FACTOR II
Compromiso
Organización

FACTOR III
Formación

FACTOR IV
Docencia

TOTAL
PUNTOS

NIVEL
CARRERA

FACTOR V
Investigación

FATAHI BANDPEY, BEHROUZ
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

61,200,000,00 7,20 0,0054,00 I

FATAHI BANDPEY, BEHROUZ
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

65,120,200,00 10,00 0,3654,56 II

FERNANDEZ MILIAN, MARIA CONCEPCION
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

67,030,003,00 10,00 0,0054,03 II

GARCES VALENZUELA, MARTA
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

60,750,006,75 0,00 0,0054,00 I

GONZALVO HERNANDO, PILAR
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

62,130,0015,00 0,00 0,0047,13 I

GONZALVO HERNANDO, PILAR
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

65,190,603,80 10,00 1,7849,01 II

MARRUEDO MANCEBO, MARIA ISABEL
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

61,910,0015,00 8,76 0,0038,15 I

2

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

P
e
d
ro

 M
a
n
u
e
l E

ce
d
 B

e
lli

d
o
, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 T

e
ru

e
l, 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 e

l 2
4
/0

6
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
W

8
3
5
1
G

5
G

I1
T

0
X

F
IL

.



SECTOR DE TERUEL

ANEXO

PROPUESTAS DE RECONOCIMIENTO DE NIVEL O NIVELES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL LICENCIADO SANITARIO
CON INDICACIÓN DE LA CATEGORÍA Y PUNTUACIÓN OBTENIDA, CON EFECTOS 1 DE JULIO DE 2020

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
FACTOR I
Actividad
Aistencial

FACTOR II
Compromiso
Organización

FACTOR III
Formación

FACTOR IV
Docencia

TOTAL
PUNTOS

NIVEL
CARRERA

FACTOR V
Investigación

MARRUEDO MANCEBO, MARIA ISABEL
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

65,580,0014,99 8,08 0,0042,50 II

NUÑEZ JURADO, CLARA ISABEL
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

65,590,003,00 8,94 0,0053,65 I

OSET GARCIA, MONICA
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

60,750,006,75 0,00 0,0054,00 I

PEREYRA GRUSTAN, LORENA
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

60,000,006,00 0,00 0,0054,00 I

PEREYRA GRUSTAN, LORENA
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

68,640,0011,38 0,00 0,0057,26 II

PUPO ALVAREZ, JOSE ANTONIO
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

60,750,006,75 0,00 0,0054,00 I

PUPO ALVAREZ, JOSE ANTONIO
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

65,510,000,90 7,50 0,0057,11 II

3

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

P
e
d
ro

 M
a
n
u
e
l E

ce
d
 B

e
lli

d
o
, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 T

e
ru

e
l, 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 e

l 2
4
/0

6
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
W

8
3
5
1
G

5
G

I1
T

0
X

F
IL

.



SECTOR DE TERUEL

ANEXO

PROPUESTAS DE RECONOCIMIENTO DE NIVEL O NIVELES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL LICENCIADO SANITARIO
CON INDICACIÓN DE LA CATEGORÍA Y PUNTUACIÓN OBTENIDA, CON EFECTOS 1 DE JULIO DE 2020

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
FACTOR I
Actividad
Aistencial

FACTOR II
Compromiso
Organización

FACTOR III
Formación

FACTOR IV
Docencia

TOTAL
PUNTOS

NIVEL
CARRERA

FACTOR V
Investigación

QUILEZ SALAS, NURIA
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

61,000,007,00 0,00 0,0054,00 I

QUILEZ SALAS, NURIA
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

71,060,0015,00 0,00 0,0056,06 II

REMIREZ MOLINA, ANA MARIA
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

60,300,005,10 1,20 0,0054,00 I

REMIREZ MOLINA, ANA MARIA
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

65,550,0012,57 10,00 6,0036,97 II

REMIREZ MOLINA, ANA MARIA
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

72,592,800,00 8,00 9,0052,79 III

SUMSKY SUMSKY, SERGIO
MEDICO DE
FAMILIA DE A.P.

62,220,009,15 0,00 0,0053,07 I

VIAL ESCOLANO, RAQUEL
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

64,870,0011,15 0,00 0,0053,72 I

4

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

P
e
d
ro

 M
a
n
u
e
l E

ce
d
 B

e
lli

d
o
, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 T

e
ru

e
l, 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 e

l 2
4
/0

6
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
W

8
3
5
1
G

5
G

I1
T

0
X

F
IL

.



SECTOR DE TERUEL

ANEXO

PROPUESTAS DE RECONOCIMIENTO DE NIVEL O NIVELES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL LICENCIADO SANITARIO
CON INDICACIÓN DE LA CATEGORÍA Y PUNTUACIÓN OBTENIDA, CON EFECTOS 1 DE JULIO DE 2020

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
FACTOR I
Actividad
Aistencial

FACTOR II
Compromiso
Organización

FACTOR III
Formación

FACTOR IV
Docencia

TOTAL
PUNTOS

NIVEL
CARRERA

FACTOR V
Investigación

VIAL ESCOLANO, RAQUEL
FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE
AREA

71,060,0015,00 0,00 0,0056,06 II

5

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

P
e
d
ro

 M
a
n
u
e
l E

ce
d
 B

e
lli

d
o
, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 T

e
ru

e
l, 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 e

l 2
4
/0

6
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
W

8
3
5
1
G

5
G

I1
T

0
X

F
IL

.


